

יפה תורה

ביטאון שבועי בהוצאת מוסדות דחסידי בעלזא - נוף הגליל, הר יונה

מוסדות
חסידי בעלזא
נוף הגליל
בנשיאות כ"ק מרן אדמורר שליט"א

פרשת עקב תשפ"ב

יפו פעמיק

בית בארץ ישראל

בניית בית בארץ ישראל היא מצוה מהתורה חלק ממצוות יישוב ארץ ישראל (מגיד תעלומה, להרה"ק בעל ה"בני יששכר", ברכות נה, א).

בנוסף מעלה גדולה יש לקונה קרקע בארץ ישראל, ונחשב כקונה חלק בעולם הבא.

מצוות בניית בית

מצוה לבנות בתים בארץ ישראל ולגור בהם, משום מצוות יישוב ארץ ישראל (ש"ת באר שבע סימן ע; ש"ת חתם סופר חלק ב י"ד סימן קלח).

יש הסוברים שאדם הגר בארץ ואין לו דירה משלו לא מקיים מצוות יישוב ארץ ישראל, היות שכתוב בתורה "וירשתם אותה וישבתם בה" וולא קנין אין ירושה (ש"ת המרחשת ח"א ס"י כב אות ז; וכן משמעות דברי התשב"ץ ח"א ס"ס כ"א). אמנם רבים חלקו עליו, שמצוות ירושה נאמרה על הציבור ולא על האדם הפרטי (מור וקציעה אור"ח סימן ש"ו).

עדיף לבנות בית חדש מאשר לקנות בית ישן, כדי להוסיף על יישוב הארץ (מגיד תעלומה, ברכות נה, ב). וכן עדיף לבנות בית במקום שעדיין לא בנוי, שבוה מיישב את הארץ, מאשר בית בין בתים (אבן האזל הלכות גזילה ואבידה י, ט).

תקנות רבות עשו חכמים כדי לעודד את המגורים בבתי בארץ ישראל. כגון: הגר בבית בארץ ישראל חייב במזווה מיד משום יישוב ארץ ישראל (מנחות מד, א וברש"י שם).

הלוקח עיר בארץ ישראל כופין אותו לעשות לה דרך מארבע רוחותיה כדי להפליג בישובה שיהו יכולין בכל עירות שבה לחזור ולבא שם מכל צד (מאירי בבא קמא פ, ב).

וכן תקנות רבות תקנו משום נוי העיר בארץ ישראל, כדי להנעים את הישיבה בה (רמב"ן בבא בתרא כד ד"ה ותיפוק).

ברכת מצייב גבול אלמנה

יש המברכים ברכת מצייב גבול אלמנה, על בניית בית חדש בארץ ישראל, ויש חוששים לשיטת הר"ף שרק על בית הכנסת מברכים ברכה זו.

וטוב לברך 'ברוך מצייב גבול אלמנה' בלא שם ומלכות (משנה ברורה סימן רכז, יד).

זמן הכניסה לבית

אף שמובא בצוואת רבי יהודה החסיד עניינים שונים בכניסה לבית חדש, וכן זמנים שנוון להימנע מהם להיכנס, כתבו הפוסקים שבארץ ישראל שמקיים בכניסה מצוה של יישוב הארץ אין להימנע (ש"ת דברי יציב ליקוטים והשמטות סימן ע; ספר מצוות הארץ נהלכת). ולמעשה, אנו נוהגים גם בזה לשאול את פי צדיקי הדור, וככל אשר יורו נעשה.

יפה ותמה תורה תמימה

והיה עקב תשמעוין את המשפטים האלה ושמרתם ועשיתם אתם (עקב ז, יב)

תפארת שלמה (פר' פקודי): **"כי כל המצות שהאדם עושה, איננו באפשרי להיות נעשה כהוגן להיות להם עליה למעלה, כלתי על ידי הצדיק שמעלה אותם"**.

אכן, בדברי קדשו של הרה"ק הרבי **רבי אלימלך מליזענסק** ז"ע, מתבאר חיזוש נפלא וטל של תחיה, כי לא זו בלבד שעל ידי ההתקשרות לצדיק עולות המצות לעילא, אלא **שעל ידו נחשבת גם עבודתנו כעבודה תמה וברה**.

כיון שכן, דבר בעתו מה טוב להעתיק את דברי קדשו במילואם, כפי שמופיעים בספר הקדוש **נוגים אלימלך**.

"עקב" - הוא רמז לאנשים כאלה שאין להם שכל ובינה להשיג גדולת הבורא ועבודתו שלימה לעבדו באמת ובשלימות, רק שהם מחברים עצמם אל אנשי צדק ואמת היודעים ומכירים גדולת הבורא ברוך הוא ועובדים באמת, **אזי נחשב גם להם כאילו גם הם עשאו עבודתם שלימה כהצדיקים השלימים**.

וזהו: "והיה עקב תשמעוין את המשפטים האלה" - כזכר לעיל, שהאנשים הפחותים בשכלם ישמעו (מלשון חיבור, כמו [שמואל א' טו, ד] "וישמע שאול") ויחברו את עצמם אל אותן הצדיקים היודעים המשפטים האלה.

"ושמרתם ועשיתם אותם", רצה לומר, יהיה נחשב לכם **כאילו גם אתם שמרתם ועשיתם כמוהם**.

וזה: "נפשי לד' משומרים לבוקר", רצה לומר, כשאני מדבק עצמי לד' מחמת אותם אנשים הצדיקים השומרים ומצפים לבוקר כנ"ל. "שומרים לבוקר", רצה לומר, גם אנכי נחשב עם אותם השומרים לבוקר.

במוצאי שמחת תורה שנת תשנ"ט, הנחיל כ"ק מרן אדמור"ר שליט"א אוצר יקר מפז, הלא הם עשרת הסעיפים הידועים החקוקים עלי הצעטיל קטן, המסדרים את יסודות החסידות על רגל אחת בתכלית עמל האדם בעבודת קונו כל ימי חייו.

ואם כי בכל תיבה ותיבה גנוזים יסודות נרחבים המתבארים בהרחבה בספרי רבותינו הקדושים תלמידי הבעל שם טוב ז"ע, נתמקד עתה על האמרה האחרונה בשולי הצעטיל, ביסוד העבודה ושורש החסידות: **"ועל ידי הדביקות והתכללות עם עובדי ה', נחשב גם כן עמהם וכמותם. כמו שכתוב בספר הקדוש 'נוגים אלימלך' עקב, על הפסוק 'נפשי לה' משומרים לבוקר שומרים לבוקר', עיין שם"**.

הבה ונתבונן קמעא בדברים האמורים. ברוב רחמי וחסדי הבורא על בניו אהוביו, אשר למרות התאמצותם להשלים ולמלא את רצונם, הרי לב יודע מרת נפשו, וכל אחד מכיר בנבכי נפשו עד כמה עדיין עבודתו רחוקה מהשלימות הנדרשת, הן מפאת המחשבות זרות והפניות האופפות אותו, והן מצד הכוונות הטמירות והשגבות שאין לו כלל השגה בהם.

ולכן לבלתי ידח ממנו נדח, עמד ושתל צדיקים בכל דור ודור, וכאשר האדם מכוון לקיים המצוות על דעתם וכוונתם הרי נתעלים גם מצוותיו ופורחים לעילא בכח קדושת ועבודת הצדיק. כמובא בכל ספרי החסידות, וכמו שכתב הכהן הגדול הרה"ק רבי **שלמה מראדומסק** ז"ע, בספר

נופת צוף

שמלתך לא בלתי מעלך, ורגלך לא בצקה, זה ארבעים שנה (עקב ח, ד)

ביום שבת קודש, שנתן להם פרוסת חלה לתת לחברים הרתוק למיטתו, אך מצבו טרם הוטב והכאב היה הולך וחוק מאוד.

רק לפנות ערב, לעת הפילת מנחה, כאשר קרא מרן מהר"ש ז"ע בתורה, כדרכו בקודש, והגיע לפסוק: **'שמלתך לא בלתי מעלך ורגלך לא בצקה'**, הרגיש רבי איטשע בכיתו כי הוטב לו. הוא ניסה להציג את כף רגלו על הארץ, והנה הוא בריא אולם, אין כל זכר לכאבים וליסורים.

מיד רץ רבי איטשע לשולחנו הטהור של ב"ק מרן מהר"ש ז"ע, שם זכה להשתתף בסעודת רעוא רדעוין, וביום ראשון חזר לביתו כאחד האדם.

(ספר 'דובר שלום' אות כא, כשם הנאון רבי **אברהם איטשע** זצ"ל; ומשם בקובץ 'אור הצפון')

סיפר הגאון רבי **איטשע חרף** זצ"ל, רומ"צ בעיר דוקלא, כי בילדותו הלך ברגל יחד עם כמה חסידים מעיר מגוריו עד לעיר בעלזא, כדי להסתופף בצל קרשו של ב"ק מרן **מחרש מבעלזא** ז"ע, בתוצאה מהן החליכה הממושכת כאבו רגליו, עד שהתנפחו והסכו לו יסורים קשים.

אך בקושי שרך את רגליו והגיע לעיר בעלזא בערב שבת קודש פרשת ואתחנן, אך בחגיעו לבעלזא לא יכול היה יותר לנוע ברגליו כלל, ונפל למשכב במכאובים גדולים. בצר לו, ביקש מאת חבריו שיזכירו אותו לפני מרן מהר"ש ז"ע להפואה שלימה.

בליל שבת קודש, נתן מרן מהר"ש ז"ע לחבריו פרוסת חלה כדי שיביאוה לרבי איטשע, וכן נשנה הרבר

שבת מברכים אלול

יש לאל יְדֵי לַעֲשׂוֹת עִמָּכֶם רַע, וְאֵלֶיךָ אֲבִיכֶם אָמַשׁ אֲמַר אֵלַי לֵאמֹר, הַשְׁמַר לְךָ מִדְּבַר עַם יַעֲקֹב מְטוֹב עַד רָע (ויצא לא, כט)

כאשר ביקר כ"ק אדמו"ר בעל החכמת אליעזר מסערט ויזניץ במעון קדשו של יבלחט"א כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א, בחודש אב תשנ"ט. אמר לו אז מרן שליט"א את אשר שמע מפי כ"ק בעל המקור ברוך מסערט ויזניץ, בשם כ"ק מרן מהר"ד מבעלזא זי"ע, כי אמ"ש הנם ראשי תיבות שבת מברכים אלול.

והרמז בזה הוא, שכאשר מגיע שבת מברכים אלול, ובני ישראל מתעוררים לתשובה שלימה, גוער הקב"ה בשטן לאמר: "השמר לך מדבר עם יעקב מטוב ועד רע".

והנה מסופר, שבעת שהותו של כ"ק מרן מהר"ד זי"ע בעיר ראצפערט, בשבת מברכים אלול, כאשר צעד מרן זי"ע אל עבר הבימה אחר קריאת התורה כדי לברך את החודש, אמר תוך כדי הליכתו: "אוי אוי, חודש אלול" - - -

לשמע מילים אלו מפי קדשו של מרן זי"ע, נפלה חרדה גדולה על הנוכחים, עד שחלקם פרצו בככי מרוב אימה ופחד, ומגודל ההתעוררות תשובה.

סמר מפחדך בשיר

כענין זה סיפר הגה"צ רבי יצחק שלמה אונגאר זצ"ל - מגדולי רבני אנ"ש, ורב דקהל 'חוג חתם סופר' בבני ברק, כי באחת השנים שבת בצילו של כ"ק מרן מהר"א זי"ע בשבת מברכים אלול, ובצפרא דשבתא, בעת שהתפלל מרן זי"ע בחדרו, הציץ מבעד לחלון אל תוך החדר לראות את עבודת קדשו של מרן זי"ע.

בהזמנות זו זכה לראות כמו עיניו את חרדת הקודש שאפפה את כ"ק מרן זי"ע בעת אמירת ה'חודש בענטשן' של חודש אלול, בראותו את מרן זי"ע שולח את ידו הקדושה ואוחז באבנטו של הגבאי הרה"ח ר' שלום פויגל ז"ל, וכל גופו הטהור מרתת ומזדעזע מרוב פחד...

התחנה הסופית של ה(ע)קרונות (מאמר ראשון בסדרה)

אחרי הדרך הארוכה שעשינו יחד במסלול הערכים, במשך קרוב לשנתים ימים, הגענו למאמר מסכם שיעזור לכם לגפות את העקרונות שבשל שלכם, להיפטר מהמיתרים, ולהמשיך במסע בתוך היצמדות לאחרים שאי אפשר בלעדיהם * עקרונות במבחן המעשה

כהשלמה לסדרה שבה פירטנו נושאים שונים שמתפקדים של ההורים להנחיל לילדיהם, ואין לסמוך בהם על בתי החינוך, נדבר שוב בכלליות על העניין של עקרונות. איך נדע לזהות עקרונות נכונים, על מה חשוב באמת לעמוד, ועל מה צריך לוותר. ככל שהדברים יהיו ברורים לנו יותר, כך נהיה עמידים יותר ולחיצים פחות, ובעיקר, נדע להעביר זאת בצורה טובה יותר.

מה שמוסכם עלינו הוא שבית ערכי הוא בית עקרוני, בית עם קו, בית שאינו נתון לתנודות. השאלה, כאמור, על מה לא נותר בשום שום אופן, ומהו עיקרון שאינו עיקר.

עיקרון או חיסרון?

האדם מטבעו אוהב לחיות בנוחות, קשה לו להתמודד, וכשהוא חייב להתמודד הוא עושה זאת רק מחוסר ברירה, כך שהעובדה שאיננו עומדים על עקרונות מסוימים אינה בהכרח הוכחה שזאת האמת.

ולעומת זאת, פעמים רבות אדם מסתובב עם עקרונות שונים, כשבסך הכול העיקרון יושב על קושי או חיסרון כלשהו, ובמקום להתמודד ולחפש איך להתגבר, קל יותר להפוך את זה לעיקרון קדוש, עיקרון הפוטר אותו מכל אחריות. יש כאלו ש'בעיקרון אינם לומדים עם הילדים', כאלו ש'בעיקרון אינם מבקשים עזרה מהילדים', כאלו ש'בעיקרון אינם אומרים למתבגרים מה לעשות, ועוד כל מיני עקרונות, שהצד השווה שלהם הוא דברים שבהם חוו כישלון בעבר, או דברים שבהם הם מרגישים שאין להם כלים וכוח להתמודד, ואז משתמשים במילת הקסם 'אני בעיקרון'...

בשבוע הבא נרחיב בעז"ה עוד על השיטה הנוצרת פחולשה

פְּלִילַת יָפִי



התחדשות מרעננת ותנופה משמעותית לקראת פתיחת שנת הלימודים הבעל"ט, כאשר ב"ה לצד התלמידים החדשים המייתוספים בכל כיתה וכיתה, ופתיחת כיתות נוספות, שולבו במערכת החינוך מתכנים חדשים וחברי צוות מוכשרים. כל זאת לצד ההשקעה של מאות אלפי ש"ח, לאכלוס הבנין החדש של מוסדותינו הק' הפתוח לרווחה בשנה זו, ולצורך רכישת ציוד עשיר לתועלת קידום התלמידים היקרים. חכמי לב החפצים ליטול חלק בביסוס ממלכת החינוך בקרייתנו המעטייה, יואילו נא לפנות אל ההנהלה, וליצור קשר במס' 04-8806166.

